
1 

 

Zastupitelstvo města Luhačovice  
Z Á P I S 

25. zasedání Zastupitelstva města Luhačovice, 
které se konalo 02.06.2022 

od 15:00 h ve velké zasedací místnosti 
 
 
1. Zahájení a schválení programu 25. zasedání zastupitelstva města 
 
Zasedání Zastupitelstva města Luhačovice bylo řádně svoláno starostou města 
Ing. Marianem Ležákem. 
 
Zasedání zahájil starosta města Ing. Marian Ležák za přítomnosti 19 členů Zastupitelstva 
města Luhačovice ve velké zasedací místnosti radnice v 15:12 h. Omluveni byli Tomáš 
Holub a Ondřej Suchánek. 
 
Pan starosta přivítal přítomné zastupitele, hosty i občany. Informoval o pořizování zvukového 
záznamu celého zasedání. Prezenční listina je přílohou tohoto zápisu, stejně jako jmenný 
seznam hlasování o jednotlivých usneseních.  
 
Vyhotovením zápisu pověřil Bc. Veroniku Vavrysovou a sčítáním hlasů Kateřinu Ozank. 
 
Ověřovateli zápisu určil Mgr. Mgr. Janíka a Mgr. Romana Leblocha. 
 
Proběhlo hlasování o programu jednání: Pro: 19 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0, 
program zasedání byl schválen.  
 
2. Připomínky k zápisu z 23 a 24. zasedání zastupitelstva města 
 
Ing. Ležák 
K zápisům z 23. a 24. zasedání Zastupitelstva města Luhačovice nebyly vzneseny 
připomínky. 
 
3. Kontrola plnění usnesení 
 
Usnesení 406/Z23/2018-2022 - Zastupitelstvo města Luhačovice schvaluje prodej části 
pozemku parc. č. 1113/7 v k. ú. Řetechov o výměře cca 65 m2 XXXXX a Ing. XXXXX, oba 
bytem XXXXX za cenu 441 Kč/m2 a úhradu nákladů spojených s převodem. 
 
Ing. Šůstek 
Smlouva je připravena k podpisu. 
 
Usnesení 407/Z23/2018-2022 - Zastupitelstvo města Luhačovice neschvaluje prodat 
pozemek parc. č. 2427/4 o výměře 973 m2 v k. ú. Luhačovice. 
 
Ing. Šůstek 
Dopis byl odeslán 21.03.2022. 
 
Usnesení 408/Z23/2018-2022 - Zastupitelstvo města Luhačovice ruší usnesení č. 
393/Z22/2018-2022 ze dne 09.12.2021, předmětem, kterého byl prodej části pozemku parc. 
č. 2463/28 a parc. č. 2463/2 v k. ú. Luhačovice o celkové výměře cca 10 m2 manželům 
XXXXX, bytem XXXXX za cenu 800 Kč/m2 a úhradu nákladů spojených s převodem. 
 
 



2 

 

Ing. Šůstek 
Dopis byl odeslán 21.03.2022. 
 
Usnesení 409/Z23/2018-2022 - Zastupitelstvo města Luhačovice schvaluje bezúplatně nabýt 
pozemek parc. č. 2453/21 v k. ú. Luhačovice o výměře 77 m2 z majetku Zlínského kraje. 
 
Ing. Šůstek 
Dopis byl odeslán 21.03.2022. 
 
Usnesení 410/Z23/2018-2022 - Zastupitelstvo města Luhačovice schvaluje uzavření 
Darovací smlouvy s Koordinátorem veřejné dopravy Zlínského kraje, s. r. o., Podvesná XVII 
3833, 760 01 Zlín, předmětem, které je bezúplatný převod 2 kusů zastávkových 
elektronických informačních panelů na autobusovém nádraží. 
 
Ing. Šůstek 
Smlouva je podepsána. 
 
Usnesení 411/Z23/2018-2022 - Zastupitelstvo města Luhačovice schvaluje prodej části 
pozemku parc. č. 927 o výměře cca 30 m2 v k. ú. Polichno panu XXXXX, bytem XXXXX za 
cenu 441 Kč/m2 a úhradu nákladů spojených s převodem. 
 
Ing. Šůstek 
Zpracovává se geometrický plán oddělení pozemků. 
 
Usnesení 412/Z23/2018-2022 - Zastupitelstvo města Luhačovice schvaluje prodej části 
pozemku parc. č. 2463/2 a části pozemku parc. č. 1369/3 v k. ú. Luhačovice o celkové 
výměře cca 100 m2 XXXXX, bytem Trnava 109 za cenu 1.052 Kč/m2 a úhradu nákladů 
spojených s převodem. 
 
Ing. Šůstek 
Zpracovává se geometrický plán oddělení pozemků. 
 
Usnesení 413/Z23/2018-2022 - Zastupitelstvo města Luhačovice schvaluje podání žádosti o 
dotaci z programu EFEKT na projekt „Snížení energetické náročnosti a světelného 
znečištění veřejného osvětlení v Luhačovicích – I. etapa“ a schvaluje dofinancování projektu 
z rozpočtu města Luhačovice. 
 
Ing. Šůstek 
Připravují se podklady pro podání žádosti. 
 
Usnesení 414/Z23/2018-2022 - Zastupitelstvo města Luhačovice schvaluje uzavření 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Luhačovice mezi Městem 
Luhačovice a Mikroregionem Luhačovské Zálesí, Masarykova 137, Luhačovice, za účelem 
realizace projektu „Předcházení vzniku odpadů na území vybraných obcí Zlínského kraje“, 
na spolufinancování projektu s následným převodem pořízeného majetku do vlastnictví 
města Luhačovice. 
 
Ing. Šůstek 
Smlouva byla podepsána 04.03.2022 
 
Usnesení 415/Z23/2018-2022 - Zastupitelstvo města Luhačovice schvaluje uzavření 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Luhačovice mezi Městem 
Luhačovice a Mikroregionem Luhačovské Zálesí, Masarykova 137, Luhačovice, za účelem 



3 

 

realizace projektu „Předcházení vzniku odpadů na území vybraných obcí Zlínského kraje“, 
na spolufinancování projektu 
 
Ing. Šůstek 
Smlouva byla podepsána 04.03.2022. Projekt „Předcházení vzniku odpadů na územní 
vybraných obcí ZK“ je rozdělen na 2 části a proto jsou 2 smlouvy. 
 
Usnesení 416/Z23/2018-2022 - Zastupitelstvo města Luhačovice neschvaluje nabýt id. ¼ 
pozemků p. č. 1692/4 a p. č. 2466/20 v k. ú. Luhačovice. 
 
Ing. Šůstek 
Dopis byl odeslán 21.03.2022. 
 
4. Zpráva o uplatňování Územního plánu Luhačovice 
 
Ing. Hrbáček 
Projednání Zprávy o uplatňování ÚP Luhačovice.  
  
Usnesení 163/R10/2022 - Rada města doporučuje zastupitelstvu města projednat Zprávu o 
uplatňování Územního plánu Luhačovice za uplynulé období 2016–2022 a doporučuje 
zastupitelstvu města schválit pořízení nového Územního plánu Luhačovice dle ust. § 6 odst. 
5 písm. a) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů s prvky regulačního plánu. 
 
Ing. Pešková shrnula důvody pro zpracování nového územního plánu s prvky regulačního 
plánu. 
 
Ing. Plášek 
Máte vytipované ty plochy pro zástavbu?  
 
Ing. Plšková 
Zatím je to v obecné rovině.  
 
Ing. Plášek 
Které plochy budeme rušit?  
 
Ing. Plšková 
To zatím také není připraveno.  
 
Usnesení 420/Z25/2018-2022 
I. Zastupitelstvo města Luhačovice 
projednalo  
Zprávu o uplatňování Územního plánu Luhačovice za uplynulé období 2016–2022. 
II. Zastupitelstvo města Luhačovice 
schvaluje 
pořízení nového Územního plánu Luhačovice dle ust. § 6 odst. 5 písm. a) zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů s prvky regulačního plánu. 
Hlasování Pro: 19 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0 Usnesení: 0 Přijato 
 
 
 
 
 



4 

 

5. Charita Luhačovice – žádost o navýšení dotace z rozpočtu města Luhačovice 
 
Ing. Personová 
Mgr. Lenka Semelová, ředitelka Charity Luhačovice, žádá o navýšení dotace z rozpočtu 
města Luhačovice o 200.000 Kč pro rok 2022 a o změnu podmínek smlouvy, tj. možnost 
čerpat dotační prostředky také na mzdové náklady a odvody sociálního a zdravotního 
pojištění. 
  
Usnesení 139/R10/2022 - Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit 
navýšení individuální dotace z rozpočtu města Luhačovice na rok 2022 o 200.000 Kč a 
změnu podmínek smlouvy (možnost čerpat max. 50 % na mzdové náklady a odvody na 
sociální a zdravotní pojištění) pro Charitu Luhačovice, Hradisko 100, 763 26 Luhačovice, IČ: 
73633071 a doporučuje zastupitelstvu města schválit uzavření veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí individuální dotace ve znění přílohy č.4/I. 
 
Ing. Plášek 
Je to pouze pro tento rok?  
 
Ing. Personová 
Ano. 
 
Ing. Plášek 
V současné době máme kolik procent na mzdy?  
 
Ing. Personová 
Žádná.  
 
Příloha č.5/I – Smlouva (není součástí textu) 
 
Usnesení 421/Z25/2018-2022 
I. Zastupitelstvo města Luhačovice 
schvaluje 
navýšení individuální dotace z rozpočtu města Luhačovice na rok 2022 o 200.000 Kč a 
změnu podmínek smlouvy (možnost čerpat max. 50 % na mzdové náklady a odvody na 
sociální a zdravotní pojištění) pro Charitu Luhačovice, Hradisko 100, 763 26 Luhačovice, IČ: 
73633071. 
II. Zastupitelstvo města Luhačovice 
schvaluje 
uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace ve znění přílohy č.5/I. 
Hlasování Pro: 19 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0 Usnesení: 0 Přijato 
 
6. Zpráva č. 191/2021/EKO o výsledku přezkoumání hospodaření města Luhačovice za 

rok 2021 
 
Ing. Personová 
Zpráva č. 191/2021/EKO o výsledku přezkoumání hospodaření města Luhačovice – 
dokument je součástí Účetní závěrky města Luhačovice za rok 2021 a Závěrečného účtu 
města Luhačovice za rok 2021. 
Finanční komise a finanční výbor projednaly Zprávu č. 191/2021/EKO o výsledku 
přezkoumání hospodaření města Luhačovice dne 16.05.2022: 
  
 
 
 



5 

 

Část závěru Zprávy č. 191/2021/EKO obsahuje: 
  
II. Při přezkoumání hospodaření města Luhačovice za rok 2021 byly zjištěny chyby a 
nedostatky, které nemají závažnost nedostatků uvedených pod písm. c) [§ 10 odst. 3 písm. 
b) zákona č. 420/2004 Sb.]. 
  
Byly zjištěny chyby a nedostatky spočívající v [§ 10 odst. 3 písm. c) zák. č. 420/2004 
Sb.]: 
c4) překročení působnosti, 
c5) neodstranění nedostatků zjištěných při dílčím přezkoumání a při přezkoumání 
za předcházející roky. 
  
Zjištění viz příloha. 
  
Opatření k nápravě nedostatků týkajících se uveřejňování smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. 
byla přijata usnesením ZM č. 352/Z20/2018-2022 dne 16.09.2021, přezkoumávajícímu 
orgánu bylo doručeno dne 29.09.2021. 
  
Předmět: Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. d) stav pohledávek a závazků a nakládání 
s nimi. 
Zákon č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů. 
§ 38 odst. 7 Obec trvale nesledovala, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky, a 
nezabezpečila, aby nedošlo k promlčení nebo zániku z nich vyplývajících práv. 
Zjištěny byly případy řádně nezajištěného právního postupu při vymáhání pohledávek za 
pokuty uložené některými odbory města. Podrobnosti viz písemnost Evidence pohledávek. 
  
K nápravě chyb a nedostatků uvedených ve Zprávě č. 191/2021/EKO navrhujeme přijmout 
následující opatření: bude aktualizována Organizační směrnice č. 6/2013 Postup při správě 
pohledávek tak, aby byla v souladu s aktuálně používaným systémem VERA. S novou 
směrnicí budou seznámeni všichni vedoucí odborů, kteří zajistí informování jednotlivých 
pracovníků svých odborů, kteří s pohledávkami pracují. Zodpovědnost za řádné předání 
pohledávky k vymáhání ponese úředník, u kterého pohledávka vznikla. 
  
Usnesení 140/R10/2022 - Rada města doporučuje zastupitelstvu města přijmout opatření 
k nápravě chyb a nedostatků uvedených ve Zprávě č. 191/2021/EKO o výsledku 
přezkoumání hospodaření města Luhačovice ve znění: bude aktualizována Organizační 
směrnice č. 6/2013 Postup při správě pohledávek tak, aby byla v souladu s aktuálně 
používaným systémem VERA. S novou směrnicí budou seznámeni všichni vedoucí odborů, 
kteří zajistí informování jednotlivých pracovníků svých odborů, kteří s pohledávkami pracují. 
Zodpovědnost za řádné předání pohledávky k vymáhání ponese úředník, u kterého 
pohledávka vznikla. 
 
Ing. Plášek 
Proč to doposud nebylo napraveno?  
 
Odchod J. Michálek 15:31 h. 
 
Ing. Personová vysvětlila, jak k situaci došlo. 
 
Usnesení 422/Z25/2018-2022 
I. Zastupitelstvo města Luhačovice 
přijímá 
opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených ve Zprávě č. 191/2021/EKO o výsledku 
přezkoumání hospodaření města Luhačovice ve znění: bude aktualizována Organizační 
směrnice č. 6/2013 Postup při správě pohledávek tak, aby byla v souladu s aktuálně 



6 

 

používaným systémem VERA. S novou směrnicí budou seznámeni všichni vedoucí odborů, 
kteří zajistí informování jednotlivých pracovníků svých odborů, kteří s pohledávkami pracují. 
Zodpovědnost za řádné předání pohledávky k vymáhání ponese úředník, u kterého 
pohledávka vznikla. 
Hlasování Pro: 18 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0 Usnesení: 0 Přijato 
 
7. Účetní závěrka města Luhačovice za rok 2021 
 
Ing. Personová 
Členové finanční komise (dále jen "FK") a finančního výboru (dále je "FV") projednali účetní 
závěrku města Luhačovice za rok 2021 dne 16.05.2022. Účetní závěrka města Luhačovice 
k rozvahovému dni 31.12.2021 byla předložena dle vyhlášky MF č. 220/2013 Sb.: 
 

• byly předloženy veškeré významné podklady stanovené vyhláškou,   
• výsledek hospodaření je předpokladem pro zajištění majetkové podstaty účetní 

jednotky, 
• bylo zjištěno, že schvalovaná účetní závěrka poskytuje věrný a poctivý obraz 

předmětu účetnictví a finanční situace účetní jednotky. 
 

Členové finanční komise a finančního výboru projednali návrh účetní závěrky města 
Luhačovice k rozvahovému dni 31.12.2021, Zprávu č. 191/2021/EKO o výsledku 
přezkoumání hospodaření města Luhačovice, IČ:00284165 (součást účetní závěrky) a na 
základě předložených dokladů nevznáší požadavky na doplňující informace a předložení 
účetních záznamů ke schvalování účetní závěrky. 
 
Závěr FK a FV: Finanční komise a finanční výbor doporučují zastupitelstvu města schválit 
účetní závěrku města Luhačovice k rozvahovému dni 31.12.2021 a výsledek hospodaření za 
rok 2021 ve výši 24.185.373,96 Kč zjištěný dle platných právních předpisů v oblasti 
účetnictví převést do nerozděleného zisku minulých účetních období. 
  
Usnesení 141/R10/2022 - Rada města bere na vědomí účetní závěrku města Luhačovice 
k rozvahovému dni 31.12.2021 viz příloha č. 6/I a doporučuje zastupitelstvu města schválit 
účetní závěrku města Luhačovice k rozvahovému dni 31.12.2021 viz příloha č.6/I. Výsledek 
hospodaření za rok 2021 ve výši 24.185.373,96 Kč, zjištěný dle platných právních předpisů 
v oblasti účetnictví, převést do nerozděleného zisku minulých účetních období. 
 
Příloha č.7/I – Účetní závěrka 2021 (není součástí textu) 
 
Usnesení 423/Z25/2018-2022 
I. Zastupitelstvo města Luhačovice 
schvaluje 
účetní závěrku města Luhačovice k rozvahovému dni 31.12.2021 viz příloha č. 7/I. Výsledek 
hospodaření za rok 2021 ve výši 24.185.373,96 Kč, zjištěný dle platných právních předpisů 
v oblasti účetnictví, převést do nerozděleného zisku minulých účetních období. 
Hlasování Pro: 18 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0 Usnesení: 0 Přijato 
 
8. Závěrečný účet města Luhačovice a zpráva o hospodaření za rok 2021 
 
Ing. Personová 
Členové finanční komise (dále jen "FK") a finančního výboru (dále jen "FV") projednali 
závěrečný účet města Luhačovice za rok 2021 a Zprávu o přezkumu hospodaření města za 
rok 2021 dne 16.05.2022. 
 



7 

 

 
 
Závěr FK a FV: Finanční komise a finanční výbor berou na vědomí závěrečný účet a 
celoroční hospodaření města Luhačovice za rok 2021 a doporučují zastupitelstvu města 
schválit celoroční hospodaření a závěrečný účet města Luhačovice za rok 2021, a to bez 
výhrad. 
  
Usnesení 142/R10/2022 - Rada města bere na vědomí závěrečný účet města Luhačovice za 
rok 2021 viz příloha č. ... a doporučuje zastupitelstvu města schválit celoroční hospodaření 
města Luhačovice a závěrečný účet města Luhačovice za rok 2021, a to bez výhrad viz 
příloha č. 7/I. 
 
Příchod J. Michálek 15:34 h. 
 
R. Kop 
Výběr lázeňských poplatků je přes 7 milionů?  
 
Ing. Personová 
Ano, je tam velký nárůst oproti loňskému roku.  
 
Příloha č.8/I – Zpráva o hospodaření města 2021 (není součástí textu) 
 
Usnesení 424/Z25/2018-2022 
I. Zastupitelstvo města Luhačovice 
schvaluje 
celoroční hospodaření města Luhačovice a závěrečný účet města Luhačovice za rok 2021, a 
to bez výhrad viz příloha č. 8/I. 
Hlasování Pro: 19 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0 Usnesení: 0 Přijato 
 
 
 
 
 



8 

 

9. Žádost o čerpání investičního fondu – Sportovní centrum Radostova Luhačovice,  
p. o. 

 
Ing. Personová 
SCR Luhačovice žádá o přesun 906.969,81 Kč z rezervního fondu do fondu investičního a 
zároveň o souhlas s čerpáním investičního fondu v celkové výši 294.519 Kč na odstranění 
havárie VZT bazénové haly v městské plovárně, pořízení ochranné sítě za fotbalové hřiště 
včetně obnovy nátěrů sloupů, dokončení výměny koberců v pokojích SC Radostova. 
  
Usnesení 143/R10/2022 - Rada města doporučuje zastupitelstvu města souhlasit 
s přesunem finanční částky 906.969,81 Kč z rezervního fondu do fondu investičního 
příspěvkové organizace Sportovní centrum Radostova Luhačovice a doporučuje 
zastupitelstvu města souhlasit s čerpáním investičního fondu příspěvkové organizace 
Sportovní centrum Radostova Luhačovice ve výši 294.519 Kč dle přílohy č. 8/I. 
 
Příloha č.9/I – Přesun z IF do RF (není součástí textu) 
 
Usnesení 425/Z25/2018-2022 
I. Zastupitelstvo města Luhačovice 
souhlasí 
s přesunem finanční částky 906.969,81 Kč z rezervního fondu do fondu investičního 
příspěvkové organizace Sportovní centrum Radostova Luhačovice. 
II. Zastupitelstvo města Luhačovice 
souhlasí 
s čerpáním investičního fondu příspěvkové organizace Sportovní centrum Radostova 
Luhačovice ve výši 294.519 Kč dle přílohy č. 9/I. 
Hlasování Pro: 19 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0 Usnesení: 0 Přijato 
 
10. Návrh rozpočtového opatření č. 3/2022 
 
Ing. Personová 
Usnesení 145/R10/2022 - Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit rozpočtové 
opatření č. 3/2022. 
 
R. Kop 
7 milionů přijde odkud?  
 
Ing. Personová 
Od kraje, ale až příští rok.  
 
Proběhla diskuze o biologickém průzkumu k obchvatu.  
 
Usnesení 426/Z25/2018-2022 
I. Zastupitelstvo města Luhačovice 
schvaluje 
rozpočtové opatření č. 3/2022. 
Rozpočtové opatření č. 3/2022 
  POL ORJ ORG Příjmy Výdaje Důvod 

5223 3611 00102   200 000 Charita Luhačovice - navýšení dotace 
6121 3735     460 000 Obchvat - biologický průzkum 
6122 3765     1 550 000 Obnova vybavení ZŠ 
5169 3770     500 000 Podpora integrace uprchlíků 
5323 2201     3 000 Výdaje na dopravní obslužnost 
5331 3104     15 000 SVČ dresy florbal 



9 

 

6121 3752     19 500 000 Rekonstrukce Sokolovny 
4216 3752   17 328 000   Rekonstrukce Sokolovny - dotace MMR 
4116 6105   2 305 000   Financování soc. právní ochrany dětí 
4116 6105   612 000   Dotace na výkon sociální práce 
4111 0001   328 000   Kompenzační bonus 2022 
8115 9999   1 655 000   Financování   
5168 6113     -200 000 Přesun mezi ORJ 
5168 3769     200 000 Kybernetická bezpečnost 
2324 0010   275 000   Zpětný odběr odpadů 
5331 2104     275 000 TS navýšení NIP 
4222 3752   -7 298 000   Dotace ZK 
8115 9999   7 298 000   Financování 

Hlasování Pro: 19 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0 Usnesení: 0 Přijato 
 
11. Informace vedoucí finančního odboru 
 
Ing. Personová 
 

  Finanční výhled Města Luhačovice pro rok 2022 (tis. Kč) SR UR (po RO 3) 

1 Stav finančních prostředků k 01.01.2022 45 166 45 166 
2 Příjmy celkem (upravený rozpočet)  164 281 177 961 
3 Provozní výdaje (upravený rozpočet)  127 984 129 252 
4 Investiční výdaje (schválené investice zařazené do rozpočtu)   63 965 85 811 
5 Výdaje celkem 191 949 215 063 
6 Rozdíl ř. 2-3-4  -27 668 -37 102 
7 Finance celkem ř. 1+6 17 498 8 064 
8 Splátka úvěrů -8 000 -8 000 
9 Zůstatek financí na rok 2022  9 498 64 

 
Vývoj daní 2022

1111 1112 1113 1121 1511 1211

% % % DPPO % % DPH % % SR 2022

2021 2022 2021 2022 2021 2022 2021 2022 2021 2022 2021 2022 2021 2022

leden 2 116 1 496 71 39 71 182 164 192 117 774 440 57 14 45 321 3 210 3 837 120 6 317 6 081 96,3 6 333
únor 1 267 1 115 88 39 34 87 178 226 127 115 155 135 346 36 10 4 196 4 710 112 6 141 6 276 102,2 6 333
březen 860 830 97 124 133 107 124 155 125 2 974 3 119 105 8 5 63 1 631 2 173 133 5 721 6 415 112,1 6 333
duben 261 862 330 0 0 x 147 181 123 820 827 101 13 1 8 2 475 3 355 136 3 716 5 226 140,6 6 333
květen 620 1 009 163 0 0 x 149 205 138 139 429 309 7 34 486 4 112 5 154 125 5 027 6 831 135,9 6 333
červen 1 100 0 0 206 0 3 437 0 2 959 0 2 939 0 10 641 0 0,0

červenec 1 304 0 111 0 223 0 3 911 0 133 0 3 540 0 9 222 0 0,0

srpen 1 239 0 0 190 0 0 25 0 4 455 0 5 909 0 0,0

září 1 273 0 150 0 272 0 2 666 0 210 0 2 923 0 7 494 0 0,0

říjen 1 307 0 68 0 202 0 579 0 15 0 3 419 0 5 590 0 0,0

listopad 1 269 0 55 0 174 0 91 0 6 0 4 730 0 6 325 0 0,0

prosinec 1 595 0 269 0 190 0 3 202 0 914 0 4 204 0 10 374 0 0,0

celkem skut. 14 211 5 312 855 238 2 219 959 18 708 4 970 4 650 121 41 834 19 229 82 477 30 829 31 665

DPFO  ze záv. č DPFO DPFO vyb. sráž. Daň nemov. celkem

 
 



10 

 

Poplatek za lázeňský nebo rekreační pobyt, od roku 2020 poplatek z pobytu v tis. Kč
měsíce 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2020 2021 2022

1 325 905 Kč    239 070 Kč    229 800 Kč 112 830 Kč 325 150 Kč 275 415 Kč 155 820 Kč 163 205 Kč 237 531 Kč 0 Kč 58 758 Kč      255 490 Kč         

2 148 140 Kč    118 610 Kč    118 445 Kč 251 925 Kč 220 650 Kč 210 810 Kč 195 870 Kč 209 430 Kč 25 431 Kč 200 088 Kč 58 929 Kč      224 460 Kč         

3 303 990 Kč    247 560 Kč    272 550 Kč 262 785 Kč 271 025 Kč 263 385 Kč 357 225 Kč 391 050 Kč X 311 458 Kč 150 630 Kč    405 930 Kč         

4 283 740 Kč    282 560 Kč    392 085 Kč 352 275 Kč 487 745 Kč 335 040 Kč 296 760 Kč 292 380 Kč X 90 909 Kč 74 610 Kč      592 830 Kč         

5 344 340 Kč    452 415 Kč    390 435 Kč 428 790 Kč 464 505 Kč 502 535 Kč 598 350 Kč 568 815 Kč X 139 440 Kč 75 300 Kč      942 010 Kč         

6 492 665 Kč    387 688 Kč    350 470 Kč 415 365 Kč 483 730 Kč 528 375 Kč 455 970 Kč 415 935 Kč X 93 723 Kč 157 320 Kč

7 470 050 Kč    478 860 Kč    610 305 Kč 516 765 Kč 525 855 Kč 644 895 Kč 605 985 Kč 639 240 Kč X 471 759 Kč 996 018 Kč    

8 475 290 Kč    451 215 Kč 526 665 Kč 548 595 Kč 766 140 Kč 557 655 Kč 549 040 Kč X 832 125 Kč 1 350 322 Kč 

9 592 875 Kč    636 645 Kč 534 585 Kč 580 110 Kč 502 510 Kč 649 950 Kč 642 420 Kč X 973 245 Kč 1 301 820 Kč 

10 473 745 Kč    487 020 Kč    523 653 Kč 578 850 Kč 550 065 Kč 599 540 Kč 537 850 Kč 501 840 Kč X 865 300 Kč 1 375 660 Kč 

11 334 695 Kč    493 635 Kč    532 230 Kč 530 045 Kč 611 580 Kč 567 876 Kč 605 030 Kč 644 280 Kč X 349 377 Kč 988 590 Kč    

12 202 470 Kč    337 725 Kč    342 567 Kč 386 505 Kč 384 865 Kč 534 750 Kč 412 995 Kč 558 101 Kč X 126 420 Kč 713 763 Kč    

Celkem ########## ########## 4 850 400 Kč 4 897 385 Kč 5 453 875 Kč 5 731 271 Kč 5 429 460 Kč 5 575 736 Kč 262 962 Kč 4 453 844 Kč 7 301 720 Kč 2 420 720 Kč      

Poplatek z ubytovací kapacity v tis. Kč L.L.  2 950 053,- 1 125 810,-

měsíce 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 73 246 Kč      111 330 Kč 107 458 Kč 88 674 Kč 102 720 Kč 106 284 Kč 111 852 Kč 119 718 Kč

2 35 110 Kč      8 244 Kč 1 032 Kč 7 002 Kč 4 374 Kč 3 978 Kč 4 926 Kč 26 982 Kč

3 10 938 Kč      384 Kč 348 Kč 4 566 Kč 9 204 Kč 4 002 Kč 13 722 Kč

4 55 314 Kč      89 790 Kč 79 062 Kč 89 850 Kč 90 588 Kč 78 096 Kč 92 958 Kč

5 25 572 Kč      17 958 Kč 11 736 Kč 10 296 Kč 14 178 Kč 32 814 Kč 24 006 Kč

6 6 102 Kč        8 688 Kč 12 036 Kč 13 758 Kč 18 606 Kč 10 560 Kč 16 506 Kč

7 162 288 Kč    193 116 Kč 173 730 Kč 194 868 Kč 203 244 Kč 219 048 Kč 198 856 Kč

8 23 940 Kč      19 314 Kč 37 566 Kč 19 464 Kč 31 506 Kč 33 390 Kč 56 178 Kč

9 54 714 Kč      17 304 Kč 19 962 Kč 11 106 Kč 27 012 Kč 20 448 Kč 35 808 Kč

10 232 104 Kč    227 550 Kč 221 184 Kč 298 749 Kč 261 246 Kč 328 248 Kč 273 156 Kč

11 31 452 Kč      43 080 Kč 34 374 Kč 46 359 Kč 54 120 Kč 22 080 Kč 45 084 Kč

12 65 892 Kč      23 010 Kč 36 672 Kč 23 988 Kč 25 794 Kč 24 690 Kč 122 928 Kč

Celkem 776 672 Kč   759 768 Kč 735 160 Kč 808 680 Kč 842 592 Kč 883 638 Kč 995 980 Kč 146 700 Kč  
 
Odvod z loterií 2022

Celkem Celkem Rozdíl Celkem Celkem Celkem
skutečnost 2022 skutečnost 2021 2022-2021 skutečnost 2020 skutečnost 2019 skutečnost 2018

leden 100 914 361 069 -260 155 125 698 115 244 61 691
únor 2 358 202 661 543 1 381 174 722 805 1 521
březen 27 441 6 487 63 757 78 739 74 549
Celkem I.Q 2 486 557 1 029 099 1 570 629 916 788 137 761
duben 36 650 5 193 12 878 35 977 1 560 653
květen 2 715 295 87 219 702 753 783 082 486 975
červen 49 092 4 799 76 135 62 552
Celkem II.Q 2 751 945 141 504 720 430 895 194 2 110 180

Celkem I.-II.Q 5 238 502 1 170 603 2 291 059 1 811 982 2 247 941
červenec 124 238 46 760 31 301 19 039
srpen 1 275 402 932 572 755 621 742 193
září 54 355 71 314 60 500 48 349
Celkem III.Q 1 453 995 1 050 646 847 422 809 581

Celkem I.-III.Q 2 624 598 3 341 705 2 659 404 3 057 522
říjen 48 590 278 352 39 535 74 070
listopad 2 278 000 1 078 448 1 126 324 945 081
prosinec 240 911 193 633 100 307 82 115
Celkem IV.Q 2 567 501 1 550 433 1 266 166 1 101 266

Celkem rok 5 192 099 4 892 138 3 925 570 4 158 788  
 
12. Převod majetku města k hospodaření Sportovnímu centru Radostova Luhačovice, 

p. o. 
 
Ing. Blahová 
Jedná se o převod majetku svěřeného k hospodaření Městskému domu kultury Elektra 
Luhačovice, příspěvkové organizaci k hospodaření Sportovnímu centru Radostova 
Luhačovice, příspěvkové organizaci dle předloženého návrhu. 
  
Usnesení 76/R6/2022 - Rada města Luhačovice doporučuje zastupitelstvu města schválit 
předání majetku svěřeného k hospodaření Městskému domu kultury Elektra Luhačovice, 
příspěvkové organizaci k hospodaření Sportovnímu centru Radostova Luhačovice, 
příspěvkové organizaci dle předloženého návrhu ve znění přílohy č. 12/I. 
 
 



11 

 

Ing. Plášek 
Co si představit pod pojmem mycí stroj a proč si ho pořizovali, když se ho teď zbavují?  
 
M. Talaš sdělil důvody pro vyřazení (je těžký, uklízečky s ním nedokáží manipulovat), na 
Radostově bude využitý. 
 
Příloha č.12/I – Soupis předaného majetku (není součástí textu) 
 
Usnesení 427/Z25/2018-2022 
I. Zastupitelstvo města Luhačovice 
schvaluje 
předání majetku svěřeného k hospodaření Městskému domu kultury Elektra Luhačovice, 
příspěvkové organizaci k hospodaření Sportovnímu centru Radostova Luhačovice, 
příspěvkové organizaci dle předloženého návrhu ve znění přílohy č. 12/I. 
Hlasování Pro: 19 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0 Usnesení: 0 Přijato 
 
13. Prodej části pozemku parc. č. 828/1 v k. ú. Polichno 
 
Ing. Blahová 
Byla doručena žádost Ing. XXXXX, bytem XXXXX o odkoupení části pozemku parc. č. 
828/1 o výměře cca 110 m2 v k. ú. Polichno, který sousedí s jejím pozemkem parc. č. 87/4.  
V roce 2021 byl schválen prodej pozemku manželům XXXXX. 
Osadní výbor upozornil na umístění vodovodní šachty a přípojky k dalším domům na tomto 
pozemku. 
  
Usnesení 87/R7/2022 - Rada města Luhačovice neschvaluje ke zveřejnění záměr města 
prodat část pozemku parc. č. 828/1 o výměře cca 110 m2 v k. ú. Polichno. 
 
Ing. Plášek 
Kdyby se udělala přeložka šachty, jsme schopni pozemek prodat?  
 
Ing. Šůstek 
Nezkoumali jsme.  
 
Odchod Mgr. Lebloch 15:55 h. 
 
Usnesení 428/Z25/2018-2022 
I. Zastupitelstvo města Luhačovice 
neschvaluje 
prodat část pozemku parc. č. 828/1 o výměře cca 110 m2 v k. ú. Polichno. 
Hlasování Pro: 17 Proti: 0 Zdrželo se: 1 Nehlasoval: 0 Usnesení: 0 Přijato 
 

 



12 

 

 
 

 
 
14. Prodej pozemku parc. č. 457/6 v k. ú. Luhačovice 
 
Ing. Blahová 
Byla doručena žádost manželů XXXXX, bytem XXXXX o odkoupení pozemku parc. č. 457/6 
o výměře 169 m2 v k. ú. Luhačovice za účelem rozšíření zahradního dvorku k jejich 
nemovitosti č. p. 272. 
Pozn. Na užívání tohoto pozemku je uzavřena nyní nájemní smlouva s XXXXX ze dne 
21.12.2004. 
Na základě zveřejněného záměru města byly doručeny další žádosti: 
- XXXXX, MBA, XXXXX, který má na základě výše uvedené nájemní smlouvy jejich rodina v 
dlouhodobém nájmu, 
- XXXXX, bytem XXXXX, který žádá o odkoupení části pozemku o výměře cca 85 m2, který 
navazuje na pozemek jejich rodiny st. pl. 311. 
  



13 

 

Usnesení 109/R8/2022 - Rada města Luhačovice doporučuje zastupitelstvu města schválit 
prodej části pozemku parc. č. 457/6 o výměře cca 85 m2 v k. ú. Luhačovice manželům 
XXXXX, bytem XXXXX za cenu 1.052 Kč/m2 a úhradu nákladů spojených s převodem. 
 
Příchod Mgr. Lebloch 15:57 h. 
 
Usnesení 429/Z25/2018-2022 
I. Zastupitelstvo města Luhačovice 
schvaluje 
prodej části pozemku parc. č. 457/6 o výměře cca 85 m2 v k. ú. Luhačovice manželům 
XXXXX, bytem XXXXX za cenu 1.052 Kč/m2 a úhradu nákladů spojených s převodem. 
Hlasování Pro: 19 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0 Usnesení: 0 Přijato 

 
 
15. Prodej pozemku parc. č. 457/6 v k. ú. Luhačovice 
 
Ing. Blahová 
Byla doručena žádost manželů XXXXX, bytem XXXXXX o odkoupení pozemku parc. č. 
457/6 o výměře 169 m2 v k. ú. Luhačovice za účelem rozšíření zahradního dvorku k jejich 
nemovitosti č. p. 272. 
Pozn. Na užívání tohoto pozemku je uzavřena nyní nájemní smlouva s XXXXX ze dne 
21.12.2004. 
Na základě zveřejněného záměru města byly doručeny další žádosti: 
- XXXXX, MBA, XXXXX, který má na základě výše uvedené nájemní smlouvy jejich rodina v 
dlouhodobém nájmu, 
- XXXXX, bytem XXXXX, který žádá o odkoupení části pozemku o výměře cca 85 m2, který 
navazuje na pozemek jejich rodiny st. pl. 311. 
  
Usnesení 110/R8/2022 - Rada města Luhačovice doporučuje zastupitelstvu města schválit 
prodej části pozemku parc. č. 457/6 o výměře cca 85 m2 v k. ú. Luhačovice XXXXX, bytem 
XXXXX za cenu 1.052 Kč/m2 a úhradu nákladů spojených s převodem. 
 
 
 



14 

 

Usnesení 430/Z25/2018-2022 
I. Zastupitelstvo města Luhačovice 
schvaluje 
prodej části pozemku parc. č. 457/6 o výměře cca 85 m2 v k. ú. Luhačovice XXXXX, bytem 
XXXXX za cenu 1.052 Kč/m2 a úhradu nákladů spojených s převodem. 
Hlasování Pro: 19 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0 Usnesení: 0 Přijato 

 
 
33. Různé 
 
Paní XXXXX 
Pane starosto, bylo by možné posekat trávu u Aloisky? Máme mezi sebou alergiky. A hodně 
napadaného listí ještě od podzimu tam je.  
 
Ing. Ležák 
Bude prověřeno ve spolupráci s Technickými službami.  
 
Ing. XXXXX po krátkém úvodu vyzvala zastupitele, aby zrušili usnesení rady a zvážili 
výhodnost nabídky od společnosti Mooi Meals.  
 
XXXXX vyvrátil spojení svého jména s dalším pokračováním společnosti Mooi Meals, s tím, 
že se bude podílet pouze na 10 % chodu, zmínil akce, pro které připravovali catering.  
 
Ing. XXXXX 
Pokud je to tak, že nový provozovatel bere jako stěžejní investici, že si vybaví kuchyň 
příbory, nelze toto považovat za stěžejní investici pro Město Luhačovice.  
 
Ing. Ležák shrnul dosavadní spolupráci mezi Městem Luhačovice a panem XXXXX a vyjádřil 
se k dopisu od Ing. XXXXX.  
 
Mgr. Lebloch 
Byl zmíněn kontrolní výbor. Radu města by zajímalo, zda zastupitelstvo většinově stojí za 
radou v tomto výběru. Bylo v tomto konkrétním případě postupováno správně? Asi ano, ale 
jsou tady dvě strany, jedna si myslí, že by měla rozhodnout cena nájmu, druhá si myslí, že 
ne. Zřejmě o tom rozhodne strana třetí.  
 
R. Kop 
Jak jsem správně pochopil, nebyla rozhodující výše nájmu, ale který projekt celkově více 
zaujal. Kdo konkrétně vyhrál?  



15 

 

Pan XXXXX a pan XXXXX se krátce představili.  
 
Proběhla diskuze o sídle společnosti v budově Elektry.  
 
Ing. Plášek 
Proč rada města si podvědomě vnutila myšlenku, že pan XXXXX chce končit a dělala nám 
v hlavě „bordel“? Určitě existuje nějaká smlouva, která má dobu trvání, ať už určitou nebo 
neurčitou. Bude podmínka investice uvedena závazně ve smlouvě?  
 
Ing. Ležák 
Rada si nic nevnutila, bylo to XXXXX vyjádřeno. Vztahy se XXXX jsme měli výborné.  
 
Pan XXXXX 
My s tím problém nemáme.  
 
Pan XXXXX vyjádřil obdiv společnosti BAKU gastro group s. r. o. kvůli přislíbené investici.  
 
Pan XXXXX 
Jaké máte zkušenosti s podnikáním? Kolik let? Jaké bude technické zhodnocení pro Město 
Luhačovice? 
 
Pan XXXXX 
Zkušenosti s podnikáním máme 2 roky, technické zhodnocení zatím nelze určit.  
 
Pan XXXXX 
Takže nevíte, kolik připadne městu?  
 
Pan XXXXX 
Vše závisí na tom, jak prostory vypadají.  
 
Ing. Šůstek 
Rozhodování o pronájmech spadá do pravomoci rady podle zákona o obcích.  
 
16. Směna pozemku parc. č. 2152/18 v k. ú. Řetechov – komunikace za část pozemku 

parc. č. 1113/7 
 
Ing. Blahová 
Byla doručena žádost Ing. XXXXX, bytem XXXXX, směnit část pozemku v majetku města 
parc. č. 1113/7 v k. ú. Řetechov o výměře cca 65 m2 za id. 1/2 pozemku parc. č. 2152/18 o 
výměře 487 m2 v k. ú. Řetechov ve spoluvlastnictví Ing. XXXXX za podmínky doplatku ceny 
rozdílu ve výměrách směňovaných pozemků za 100 Kč/m2 a úhradu nákladů spojených s 
převodem rovným dílem. 
Vzhledem k tomu, že Zastupitelstvo města Luhačovice schválilo dne 13.05.2021 usnesením 
č. 330/Z18/2018-2022 nabytí pozemku parc. č. 2152/18 o výměře 487 m2 v k. ú. Řetechov ve 
spoluvlastnictví Ing. XXXXX, bytem XXXXX, je nutné v souvislosti se směnou revokovat toto 
usnesení. Pozemek předzahrádka je znázorněn v mapě modře a pozemek Ing. XXXXX v 
komunikaci je znázorněn žlutě. 
  
Usnesení 114/R8/2022 - Rada města Luhačovice doporučuje zastupitelstvu města schválit 
změnu usnesení č. 330/Z18/2018-2022 ze dne 13.05.2021 v tomto znění: Zastupitelstvo 
města Luhačovice schvaluje směnu části pozemku v majetku města parc. č. 1113/7 v k. ú. 
Řetechov o výměře cca 65 m2 za id. 1/2 pozemku parc. č. 2152/18 o výměře 487 m2 v k. ú. 
Řetechov ve spoluvlastnictví Ing. XXXXX, bytem XXXXX za podmínky doplatku ceny rozdílu 
ve výměrách směňovaných pozemků za 100 Kč/m2 a úhradu nákladů spojených s převodem 
rovným dílem. 



16 

 

Usnesení 431/Z25/2018-2022 
I. Zastupitelstvo města Luhačovice 
schvaluje 
změnu usnesení č. 330/Z18/2018-2022 ze dne 13.05.2021 v tomto znění: 
Zastupitelstvo města Luhačovice schvaluje směnu části pozemku v majetku města parc. č. 
1113/7 v k. ú. Řetechov o výměře cca 65 m2 za id. 1/2 pozemku parc. č. 2152/18 o výměře 
487 m2 v k. ú. Řetechov ve spoluvlastnictví Ing. XXXXX, bytem XXXXXX za podmínky 
doplatku ceny rozdílu ve výměrách směňovaných pozemků za 100 Kč/m2 a úhradu nákladů 
spojených s převodem rovným dílem. 
Hlasování Pro: 19 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0 Usnesení: 0 Přijato 

 
 

17. Revokace usnesení nabytí pozemků v k. ú. Řetechov – komunikace 
 
Ing. Blahová 
V souvislosti s revokací usnesení č. 330/Z18/2018-2022 z důvodů řešení směny pozemků s 
Ing. XXXXX je nutné upravit usnesení zastupitelstva č. 331/Z18/2018-2022 o nabytí 
pozemků z majetku JUDr. XXXXX, bytem XXXXX, na kterých je umístěna místní komunikace 
v k. ú. Řetechov. Jedná se o nabytí částí pozemků parc. č. 1182/3, 1182/4 a 1182/6 o 
celkové výměře 74 m2 v k. ú. Řetechov a id. 1/2 pozemku parc. č. 2152/18 o výměře 487 
m2 v k. ú. Řetechov ve spoluvlastnictví s Ing. XXXXX, bytem XXXXX. 
  
Usnesení 115/R8/2022 - Rada města Luhačovice doporučuje zastupitelstvu města schválit 
změnu usnesení č. 331/Z18/2018-2022 ze dne 13.05.2021 v tomto znění: Zastupitelstvo 
města Luhačovice schvaluje nabýt do vlastnictví města části pozemků parc. č. 1182/3, 
1182/4 a 1182/6 v k. ú. Řetechov o celkové výměře 74 m2 a id. 1/2 pozemku parc. č. 2152/18 
o výměře 487 m2 v k. ú. Řetechov z majetku JUDr. XXXXX, bytem XXXXX, za cenu 100 
Kč/m2 a úhradu nákladů spojených s převodem.    
 
Usnesení 432/Z25/2018-2022 
I. Zastupitelstvo města Luhačovice 
schvaluje 
změnu usnesení č. 331/Z18/2018-2022 ze dne 13.05.2021 v tomto znění: 
Zastupitelstvo města Luhačovice schvaluje nabýt do vlastnictví města části pozemků parc. č. 
1182/3, 1182/4 a 1182/6 v k. ú. Řetechov o celkové výměře 74 m2 a id. 1/2 pozemku parc. č. 
2152/18 o výměře 487 m2 v k. ú. Řetechov z majetku JUDr. XXXXX, bytem XXXXX, za cenu 
100 Kč/m2 a úhradu nákladů spojených s převodem.    
Hlasování Pro: 19 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0 Usnesení: 0 Přijato 



17 

 

 
 
18. Prodej části pozemku parc. č. 906/1 v k. ú. Polichno 
 
Ing. Blahová 
Dořešení žádosti manželů XXXXX, bytem XXXXX o odkoupení části pozemku parc. č. 
906/1 v k. ú. Polichno, který přináleží k domu č. p. XX a po pozemkových úpravách v k. ú. 
Polichno bylo zjištěno, že je majetkem města Luhačovice. V nové žádosti žádají o odkoupení 
menší části o výměře cca 150 m2.  S původním prodejem o větší výměře cca 290 
m2 osadní výbor souhlasil. 
  
Usnesení 118/R8/2022 - Rada města Luhačovice mění usnesení č. 33/R3/2022 ze dne 
07.02.2022 v tomto znění: Rada města Luhačovice doporučuje zastupitelstvu města schválit 
prodej části pozemku parc. č. 906/1 o výměře cca 150 m2 v k. ú. Polichno manželům 
XXXXX, bytem XXXXX za cenu 441 Kč/m2 a úhradu nákladů spojených s převodem. 
 
Usnesení 433/Z25/2018-2022 
I. Zastupitelstvo města Luhačovice 
schvaluje 
prodej části pozemku parc. č. 906/1 o výměře cca 150 m2 v k. ú. Polichno manželům 
XXXXX, bytem XXXXX za cenu 441 Kč/m2 a úhradu nákladů spojených s převodem. 
Hlasování Pro: 19 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0 Usnesení: 0 Přijato 



18 

 

 
 
19. Nabytí id. 1/2 pozemku v k. ú. Luhačovice dle nabídky společnosti VIAGEM do 

majetku města 
 
Ing. Blahová 
Byla předložena nabídka společnosti VIAGEM a. s., Sokolovská 131/86, 186 00 Praha 8 - 
Karlín na prodej id. 1/2 pozemku parc. č. 814/2 o výměře 54 m2 v k. ú. Luhačovice za kupní 
cenu 18.900 Kč za id. 1/2. 
Dalším spoluvlastníkem tohoto pozemku je PhDr. XXXXX, XXXXX. 
  
Usnesení 126/R9/2022 - Rada města Luhačovice neschvaluje ke zveřejnění záměr města 
nabýt do vlastnictví města id. 1/2 pozemku parc. č. 814/2 o výměře 54 m2 v k. ú. Luhačovice. 
 
Usnesení 434/Z25/2018-2022 
I. Zastupitelstvo města Luhačovice 
neschvaluje 
nabýt do vlastnictví města id. 1/2 pozemku parc. č. 814/2 o výměře 54 m2 v k. ú. Luhačovice. 
Hlasování Pro: 19 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0 Usnesení: 0 Přijato 

 



19 

 

20. Likvidace majetku města 
 
Ing. Blahová 
Byl podán návrh na likvidaci majetku města dle předložených návrhů likvidační a škodní 
komise ze dne 28.04.2022, přílohou je návrh na vyřazení položek v hodnotě nad 5.000 Kč. 
Zápis likvidační komise a protokoly s veškerým vyřazovaným majetkem jsou k dispozici 
v kanceláři odboru správy majetku ve druhém poschodí, dveře č. 207 u paní E. Hubáčkové. 
  
Usnesení 129/R9/2022 - Rada města Luhačovice doporučuje zastupitelstvu města schválit 
likvidaci majetku města dle předložených návrhů likvidační a škodní komise a doporučuje 
zastupitelstvu města uložit vedoucím organizací provést likvidaci vyřazeného majetku. 
 
Odchod J. Michálek 16:51 h. 
 
Usnesení 435/Z25/2018-2022 
I. Zastupitelstvo města Luhačovice 
schvaluje 
likvidaci majetku města dle předložených návrhů likvidační a škodní komise. 
II. Zastupitelstvo města Luhačovice 
ukládá 
vedoucím organizací provést likvidaci vyřazeného majetku. 
Hlasování Pro: 18 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0 Usnesení: 0 Přijato 
 
21. Nabytí pozemku parc. č. 753 v k. ú. Luhačovice do majetku města 
 
Ing. Blahová 
Předložení návrhu na úplatné nabytí převodem do vlastnictví města pozemek parc. č. 753 o 
výměře 622 m2 v k. ú. Luhačovice v majetku České republiky – Státního pozemkového 
úřadu, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha - Žižkov za cenu dle znaleckého posudku. 
  
Usnesení 147/R10/2022 - Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit nabýt do 
vlastnictví města úplatným převodem pozemek parc. č. 753 o výměře 622 m2 v k. ú. 
Luhačovice v majetku České republiky – Státního pozemkového úřadu za cenu dle 
znaleckého posudku. 
Ing. Plášek 
Kolik bude ten znalecký posudek?  
 
Ing. Blahová 
Zatím nevíme.  
 
Příchod J. Michálek 16:54 h. 
 
Usnesení 436/Z25/2018-2022 
I. Zastupitelstvo města Luhačovice 
schvaluje 
nabýt do vlastnictví města úplatným převodem pozemek parc. č. 753 o výměře 622 m2 v k. ú. 
Luhačovice v majetku České republiky – Státního pozemkového úřadu za cenu dle 
znaleckého posudku. 
Hlasování Pro: 19 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0 Usnesení: 0 Přijato 



20 

 

 
 
22. Prodej části pozemku parc. č. 815/8 v k. ú. Luhačovice 
 
Ing. Blahová 
Byla doručena žádost pana XXXXX, bytem XXXXX o odkoupení části pozemku parc. č. 
815/8 o výměře 3 m2 v k. ú. Luhačovice. Jedná se o dořešení majetkoprávního vypořádání 
pozemku, na kterém se nachází část jeho garáže.  
  
Usnesení 148/R10/2022 - Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit prodej části 
pozemku parc. č. 815/8 o výměře 3 m2 v k. ú. Luhačovice XXXXX, bytem XXXXX za cenu 
1.052 Kč/m2 a úhradu nákladů spojených s převodem. 
 
Usnesení 437/Z25/2018-2022 
I. Zastupitelstvo města Luhačovice 
schvaluje 
prodej části pozemku parc. č. 815/8 o výměře 3 m2 v k. ú. Luhačovice XXXXX, bytem 
XXXXX za cenu 1.052 Kč/m2 a úhradu nákladů spojených s převodem. 
Hlasování Pro: 19 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0 Usnesení: 0 Přijato 

 
 



21 

 

23. Bezúplatný převod pozemků města do majetku Zlínského kraje 
 
Ing. Blahová 
Dne 25.04.2022 rada města usnesením č. 113/R8/2022 doporučila zastupitelstvu města 
schválit bezúplatně převést do majetku Zlínského kraje pozemek st. pl. 35/1 o výměře 202 
m2 a pozemek st. pl. 35/2 o výměře 302 m2 v k. ú. Luhačovice za účelem zřízení výjezdové 
základny Zdravotnické záchranné služby Zlínského kraje s podmínkou vybudování do 3 let 
od data převodu.  
Vzhledem k tomu, že tento termín Zlínský kraj není schopen dodržet, je potřeba podmínku 
prodloužit na 6 let od data převodu. 
  
Usnesení 150/R10/2022 - Rada města revokuje usnesení č. 113/R8/2022 ze dne 
25.04.2022 v tomto znění:  
Rada města Luhačovice doporučuje zastupitelstvu města schválit bezúplatně převést do 
majetku Zlínského kraje pozemek st. pl. 35/1 o výměře 202 m2 a pozemek st. pl. 35/2 o 
výměře 302 m2 v k. ú. Luhačovice za účelem zřízení výjezdové základny Zdravotnické 
záchranné služby Zlínského kraje s podmínkou zahájení stavby do 6 let od data převodu. 
 
Usnesení 438/Z25/2018-2022 
I. Zastupitelstvo města Luhačovice 
schvaluje 
bezúplatně převést do majetku Zlínského kraje pozemek st. pl. 35/1 o výměře 202 m2 a 
pozemek st. pl. 35/2 o výměře 302 m2 v k. ú. Luhačovice za účelem zřízení výjezdové 
základny Zdravotnické záchranné služby Zlínského kraje s podmínkou zahájení stavby do 
6 let od data převodu. 
Hlasování Pro: 19 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0 Usnesení: 0 Přijato 

 
 



22 

 

 
 
24. Podání žádosti o dotaci MV – podporu integrace držitelů dočasné ochrany 

(uprchlíků) 
 
Ing. Blahová 
Ministerstvo vnitra vyhlásilo výzvu k předkládání žádostí o podporu na projekty obcí na 
podporu integrace držitelů dočasné ochrany na lokální úrovni 2022: 
https://www.mvcr.cz/clanek/narodni-dotacni-titul-cizinci.aspx?q=Y2hudW09Ng%3d%3d. 
Projekt by měl být souborem intenzivních adaptačních a integračních aktivit a opatření, 
směřujících k řešení či zlepšení stávající situace v dané lokalitě a prevenci případných 
konfliktů. Žadatel může v rámci jedné výzvy podat pouze jeden projekt. 
Projekt se může sestávat z dílčích projektů poskytovatelů konkrétních integračních 
aktivit/služeb v rámci projektu. Projekt může být realizován i formou partnerství – v našem 
případě počítáme s partnerstvím s Charitou Luhačovice. 
Předpokládané výše požadované neinvestiční dotace – max. 500.000 Kč. 
Požadována je garance finanční spoluúčasti žadatele o dotaci, případně jiného nestátního 
subjektu, ve výši minimálně 5 % z celkových nákladů na projekt. 
Příjem žádostí – do 15.05.2022, termín dokončení realizace projektu – do 31.12.2022. 
  
Usnesení 134/R9/2022 - Rada města Luhačovice schvaluje podání žádosti o poskytnutí 
dotace Ministerstva vnitra na výdaje realizované v rámci projektu města a Charity 
Luhačovice na podporu integrace držitelů dočasné ochrany na lokální úrovni v roce 2022. 
 
Usnesení 439/Z25/2018-2022 
I. Zastupitelstvo města Luhačovice 
schvaluje 
podání žádosti o poskytnutí dotace Ministerstva vnitra na výdaje realizované v rámci projektu 
města a Charity Luhačovice na podporu integrace držitelů dočasné ochrany na lokální úrovni 
v roce 2022. 
Hlasování Pro: 19 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0 Usnesení: 0 Přijato 
 
 
 



23 

 

25. Souhlas se vznikem pracovněprávního vztahu mezi městem a členem 
zastupitelstva města 

 
Ing. Blahová 
Paní Mgr. Lenka Semelová, DiS., zastupitelka města a ředitelka Charity Luhačovice, 
spolupracuje s Městem Luhačovice na realizaci projektu na podporu integrace držitelů 
dočasné ochrany na lokální úrovni v roce 2022. 
  
Usnesení 157/R10/2022 - Rada města doporučuje zastupitelstvu města vyslovit dle § 84 
odst. 2 písm. p) zákona č. 128/2000 Sb., zákon o obcích, souhlas se vznikem 
pracovněprávního vztahu mezi Městem Luhačovice a členkou zastupitelstva města Mgr. 
Lenkou Semelovou, DiS. 
 
R. Kop 
Pochopil jsem správně, že to dělá Charita? Na minulém zastupitelstvu jsme se bavili, co 
plánujete, teď už víte konkrétně?  
 
Mgr. Semelová 
Pracujeme s uprchlíky už od 07. března, na našem území je přes 350 uprchlíků. Dále 
informovala o konkrétních činnostech Charity Luhačovice.  
 
Ing. Plášek 
Ten vztah bude jen pro rok 2022? 
 
Ing. Blahová 
Ano. 
 
Usnesení 440/Z25/2018-2022 
I. Zastupitelstvo města Luhačovice 
vyslovuje 
dle § 84 odst. 2 písm. p) zákona č. 128/2000 Sb., zákon o obcích, souhlas se vznikem 
pracovněprávního vztahu mezi Městem Luhačovice a členkou zastupitelstva města Mgr. 
Lenkou Semelovou, DiS. 
Hlasování Pro: 19 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0 Usnesení: 0 Přijato 
 
26. Podání žádostí o dotaci Integrovaný regionální operační program – oblast IT 
 
Ing. Blahová 
V novém evropském dotačním období v letech 2021-2027 bude pokračovat Integrovaný 
regionální operační program, mezi podporované aktivity bude patřit i oblasti informačních 
technologií (IT). První vyhlášení výzev k podání žádostí se předpokládá v letních měsících 
roku 2022, město proto už připravuje podklady pro podání žádostí o dotaci, s ohledem na 
stáří IT techniky na úřadě a požadavky dotačního titulu. Předpokládáme podání 2 žádostí o 
dotaci, jedné se zaměřením na kybernetickou bezpečnost (velmi hrubý odhad nákladů 5 mil. 
Kč) a druhé se zaměřením na eGovernment (velmi hrubý odhad nákladů 4 mil. Kč). Výše 
dotace pro náš region by měla být 85 % ze způsobilých výdajů. 
  
Usnesení 154/R10/2022 - Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit podání 
žádostí o dotaci z Integrovaného regionálního operačního programu 2021-2027 na projekty 
v oblasti kybernetické bezpečnosti a eGovernmentu a doporučuje zastupitelstvu města 
schválit dofinancování projektu z rozpočtu města Luhačovice. 
 
Odchod Ing. Šůstek 17:04 h. 
 



24 

 

Usnesení 441/Z25/2018-2022 
I. Zastupitelstvo města Luhačovice 
schvaluje 
podání žádostí o dotaci z Integrovaného regionálního operačního programu 2021-2027 na 
projekty v oblasti kybernetické bezpečnosti a eGovernmentu. 
II. Zastupitelstvo města Luhačovice 
schvaluje 
dofinancování projektu z rozpočtu města Luhačovice. 
Hlasování Pro: 18 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0 Usnesení: 0 Přijato 
 
27. Podání žádosti o dotaci Integrovaný regionální operační program – družina 

Základní školy 
 
Ing. Blahová 
V novém evropském dotačním období v letech 2021-2027 bude pokračovat Integrovaný 
regionální operační program, mezi podporované aktivity bude patřit i oblast vzdělávací 
infrastruktury. První vyhlášení výzev k podání žádostí se předpokládá v letních měsících 
roku 2022, město proto už připravuje podklady pro podání žádosti o dotaci na obnovu prostor 
družiny ZŠ Luhačovice v budově Školní 811. Výše dotace pro náš region by měla být 85 % 
ze způsobilých výdajů, rozpočet projektu je ve fázi přípravy. 
  
Usnesení 156/R10/2022 - Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit podání 
žádosti o dotaci z Integrovaného regionálního operačního programu 2021-2027 na projekt 
podpory vzdělávací infrastruktury – školní družiny a doporučuje zastupitelstvu města schválit 
dofinancování projektu z rozpočtu města Luhačovice. 
 
Usnesení 442/Z25/2018-2022 
I. Zastupitelstvo města Luhačovice 
schvaluje 
podání žádosti o dotaci z Integrovaného regionálního operačního programu 2021-2027 na 
projekt podpory vzdělávací infrastruktury – školní družiny. 
II. Zastupitelstvo města Luhačovice 
schvaluje 
dofinancování projektu z rozpočtu města Luhačovice. 
Hlasování Pro: 18 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0 Usnesení: 0 Přijato 
28. Obecně závazná vyhláška o místním poplatku z pobytu 
 
Ing. Ležák 
Projednání schválení Obecně závazné vyhlášky o místním poplatku z pobytu.  
  
Usnesení 137/R9/2022 - Rada města Luhačovice doporučuje zastupitelstvu města vydat s 
účinností od 01.01.2023 Obecně závaznou vyhlášku města Luhačovice o místním poplatku z 
pobytu ve znění přílohy č. 22/I. 
 
R. Kop 
To bude až od příštího roku?  
 
Ing. Ležák 
Ano. 
 
Příloha č.28/I – Obecně závazná vyhláška o místním poplatku z pobytu (není součástí textu) 
 
 



25 

 

Usnesení 443/Z25/2018-2022 
I. Zastupitelstvo města Luhačovice 
vydává 
s účinností od 01.01.2023 Obecně závaznou vyhlášku města Luhačovice o místním poplatku 
z pobytu ve znění přílohy č. 28/I. 
Hlasování Pro: 18 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0 Usnesení: 0 Přijato 
 
29. Žádost o výjimku z rušení nočního klidu na Městské plovárně (Sportovní centrum 

Radostova Luhačovice, p. o.) 
 
Ing. Ležák 
Projednání Žádosti o výjimku z rušení nočního klidu na Městské plovárně v letních měsících.  
  
Usnesení 138/R9/2022 - Rada města Luhačovice doporučuje zastupitelstvu města udělit 
Sportovnímu centru Radostova, příspěvkové organizaci – Městské plovárně Luhačovice 
výjimku z rušení nočního klidu ve dnech 29.06.2022, 06.07.2022, 27.07.2022, 03.08.2022, 
10.08.2022, 17.08.2022 z důvodu provozování letního kina. 
 
Usnesení 444/Z25/2018-2022 
I. Zastupitelstvo města Luhačovice 
uděluje 
výjimku Sportovnímu centru Radostova, příspěvkové organizaci – Městské plovárně 
Luhačovice z rušení nočního klidu ve dnech 29.06.2022, 06.07.2022, 27.07.2022, 
03.08.2022, 10.08.2022, 17.08.2022 z důvodu provozování letního kina. 
Hlasování Pro: 18 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0 Usnesení: 0 Přijato 
 
30. Žádost o výjimku z rušení nočního klidu – Luhovaný Vincent, z. s. 
 
Ing. Ležák 
Byla doručena žádost spolku Luhovaný Vincent o výjimku z rušení nočního klidu na terase 
Městské plovárny a zahrádce kavárny Jizba v rámci letošního ročníku festivalu z důvodu 
projekce letního kina.  
  
Usnesení 160/R10/2022 - Rada města Luhačovice doporučuje zastupitelstvu města udělit 
Luhovanému Vincentu, z. s. výjimku z rušení nočního klidu ve dnech 23.06.2022 
a 26.06.2022 z důvodu provozování letního kina. 
 
Usnesení 445/Z25/2018-2022 
I. Zastupitelstvo města Luhačovice 
uděluje 
výjimku Luhovanému Vincentu, z. s.  z rušení nočního klidu ve dnech 23.06.2022 
a 26.06.2022 z důvodu provozování letního kina. 
Hlasování Pro: 18 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0 Usnesení: 0 Přijato 
 
31. Úprava zřizovací listiny Kulturního a kongresového centra Elektra, p. o. 
 
Ing. Ležák 
Projednání úpravy zřizovací listiny příspěvkové organizace Kulturní a 
kongresové centrum Elektra z důvodu změny názvu organizace a aktualizace.  
 
Ing. Plášek upozornil na chybu v 10. odstavci. 
 
Ing. Ležák 
Bude opraveno. 



26 

 

 
Příloha č.31/I – Zřizovací listina Kulturního a kongresového centra Elektra, p.o. (není 
součástí textu) 
 
Usnesení 446/Z25/2018-2022 
I. Zastupitelstvo města Luhačovice 
schvaluje 
zřizovací listinu Kulturního a kongresového centra Elektra, p. o. s účinností od 03.06.2022 ve 
znění přílohy č. 31/I. 
Hlasování Pro: 18 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0 Usnesení: 0 Přijato 
 
32. Stanovení počtu členů zastupitelstva na období 2022–2026 
 
Ing. Ležák 
Pro stanovení počtu členů zastupitelstva je rozhodující počet obyvatel obce k 1. lednu roku, 
v němž se konají volby. Podle § 68 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích tak může mít 
Zastupitelstvo města Luhačovice 11 až 25 členů. 
Počet členů rady města se stanovuje podle § 99 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích: je 
lichý a činí nejméně 5 a nejvýše 11 členů, přičemž nesmí přesahovat jednu třetinu počtu 
členů zastupitelstva obce. 
 
Usnesení 447/Z25/2018-2022 
I. Zastupitelstvo města Luhačovice 
stanovuje 
počet členů Zastupitelstva města Luhačovice na volební období 2022–2026 na 21 členů. 
Hlasování Pro: 18 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0 Usnesení: 0 Přijato 
 
V 17:13 h vyhlásil Ing. Ležák přestávku, jednání bylo zahájeno v 17:24 h v počtu 19 členů.  
 
Příchod Ing. Šůstek 17:22 h.  
 
34. Informace ke zprávám z rady města 
 
Ing. Plášek 
Usnesení 70/R6/2022 – přijetí finančního účelového daru – kolik to bylo a na co? 
 
Ing. Šůstek 
Na akci Vítání prázdnin – 20.000 Kč.  
 
Ing. Plášek 
Usnesení 73/R6/2022 – uzavření dodatku – o co se jedná?  
 
Ing. Šůstek 
Bylo to v předchozí radě, jde o zmenšení velikosti pronajaté plochy.  
 
Ing. Plášek 
Usnesení 74/R6/2022 – rada schválila užívání na 10 let. Jaký je účel nájmu?  
 
Ing. Šůstek 
Účel pronájmu je parkování.  
 
Ing. Plášek 
Usnesení 78/R6/2022 – uzavření dodatku na silnici – co bylo předmětem?  
 



27 

 

Ing. Šůstek 
Snížení ceny díla o cca 1,9 mil. Kč, které na sebe bere ZK prostřednictvím ŘSZK. 
 
Ing. Plášek 
Usnesení 79/R6/2022 – uzavření smlouvy o dílo – o co se jedná? 
 
Ing. Šůstek 
Jedná se o biologický průzkum k obchvatu. 
 
Ing. Plášek 
Usnesení 84/R7/2022 - finanční účelový dar – kolik peněz?  
 
Ing. Šůstek 
3.000 Kč. Také na akci Vítání prázdnin. 
 
Ing. Plášek 
Usnesení 85/R7/2022 – navýšení příspěvku ZŠ – na co to bylo?  
 
Ing. Šůstek 
Na pokrytí nákladů na děti z Ukrajiny.  
 
Ing. Plášek 
Usnesení 91/R7/2022 – úplatný převod – jaká byla cena za m2? 
 
Ing. Šůstek 
To bylo zveřejnění, ale nakonec řekl, že neprodá.  
 
Ing. Plášek 
Usnesení 95/R7/2022 – uzavření smlouvy – jaká byla cena? Bylo výběrové řízení? 
 
Ing. Šůstek 
Nebylo výběrové řízení, dělal pro nás studii lávky pro pěší pro projednání s Povodím Moravy. 
Je to pokračování nabídky na zpracování celé projektové dokumentace včetně studie, cena 
je 434.000 Kč včetně DPH, termín je do konce roku.  
 
35. Informace o činnosti výborů zastupitelstva města 
 
Mgr. Semelová, DiS – finanční výbor  
My jsme se viděli 16. května, body Vám přednesla Ing. Personová. Na konci roku můžeme 
mít problém s cash flow.  
 
Mgr. Lebloch – kontrolní výbor 
My jsme se sešli 07. dubna v městské knihovně, byli jsme příjemně překvapení. Půjčují se 
eKnihy, spolupracuje se se školami, se seniory, činnost je velmi bohatá. Mají kvalitní 
počítačový program. Paní ředitelka by do budoucna chtěla vyřešit nápis na budově, sklad a 
možnost řešení bezbariérového přístupu.  
 
Ing. Ležák 
My jsme to studovali, čekáme na vhodný dotační titul z IROPu.  
 
Ing. Plášek – stavební výbor 
Máte někdo dotaz k podkladům?  
 
Ing. Ležák informoval o důležitosti nového územního plánu.  
 



28 

 

36. Informace starosty a místostarosty 
 
Ing. Ležák 
Skatepark – aktuálně probíhá řízení, činnost je pozastavena, řešíme podjatost starosty, a 
vedoucího odboru.  
 
Technická studie obchvatu by měla být hotová na začátku července.  
 
Valná hromada „VaKu“ by měla být na konci června, jsme ve spojení se starosty okolních 
obcí.  
 
Ministerstvo financí a spor s ministerstvem dopravy – zatím nemáme vyjádření od 
ministerstva financí.  
 
Aktuálně probíhá velká korespondence vůči jednotlivým ministerstvům ohledně sčítání lidu, 
kdy Městu Luhačovice bylo přiznáno méně občanů, než vykazují registry dle metodiky MV.  
 
Proběhla diskuze.  
 
Ing. Ležák informoval o tématu velmi vysokého napětí. 
 
Ing. Šůstek 
Dodatečně jsme schvalovali příspěvky na domovy pro seniory, aktuálně bojujeme s krajem 
především o podílu na spolufinancování sociálních služeb.  
 
Naše dvě velké stavby – silnice a chodníky v Kladné Žilín a rekonstrukce sokolovny zdárně 
pokračují. U sokolovny přibývá nutných víceprací, které musíme průběžně řešit. 
 
Na Úřadu pro civilní letectví proběhne jednání ke stanoveni ochranných pásem letiště.  
 
37. Interpelace 
 
R. Kolařík představil nový sokolský prapor. 
 
Ing. Plášek 
Když proběhla bouře, požadoval jsem, aby se zabezpečily dva otvory v živém plotě, ale 
zabezpečil se pouze jeden.  
 
Končí volební období, několikrát jsem apeloval, aby se uvolnila parkovací místa za 
zdravotním střediskem. 
 
Ing. Šůstek 
Bude vyřešeno, skončilo povolování. V nejbližších dnech budou osazeny nové značky. 
 
Dr. Zicha informoval o změnách ve „VaKu“ Zlín.  
 
Mgr. Malota 
Kdy se začnou dělat parkovací místa v ulici Školní?  
 
Ing. Šůstek 
V průběhu září by to mělo být dokončeno. Na konce srpna teprve proběhne položení nového 
asfaltu. 
 
Mgr. Pazderová se dotázala na sochu „rudoarmejce“.  
 



29 

 

Ing. Ležák 
Je to téma, které se musí probrat postupně.  
 
38. Závěr 
 
Na závěr starosta města Ing. Marian Ležák poděkoval všem přítomným za účast na dnešním 
jednání a 25. zasedání Zastupitelstva města Luhačovice ukončil v 18:04 h. 
 
 
 
 
 
Ing. Marian Ležák     Ing. Jiří Šůstek 
starosta města     místostarosta města 
 
 
Ověřovatelé: Mgr. Mgr. Janík ………………………………………. 
    
datum podpisu: …………………………….    
 
 
 
           Mgr. Roman Lebloch ...………………………………………. 
    
datum podpisu: ………………………. 
 
 
 
Zapsala: Bc. Veronika Vavrysová ………………………………. 
datum vyhotovení zápisu: 09.06.2022 


